
      Boletín Oficial N° 4271 
Municipalidad de la  

Ciudad de Corrientes 

 

                                                 
 

 

 Publicación 

Oficial 

 

 

 

 

 

 

                                     Corrientes, 13 de Mayo de 2024 
 

 

 

 

 

 



                                                                       

                                                     Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

                                                                         Autoridades 

                                                

                Intendente 

                                                               Eduardo Adolfo Tassano 
                                              

                                                                          Viceintendente 

                                                                          Emilio Lanari 
 

     Secretario de Coordinación                                   Secretario de Desarrollo 
                De Gobierno                                        Urbano 
          Hugo Ricardo Calvano                       María Alejandra Wichmann 

  

        Secretario de Hacienda                                     Secretario de Ambiente y  
 Guillermo Augusto Corrales Meza                                               Desarrollo Sustentable 

                                                                                                    Sr. Ignacio Maldonado Yonna 

 

      Secretario de Desarrollo                                                        Secretario de Desarrollo 

                  Humano                                                                 Económico    
   Cristian Sebastián Guastavino                                                        Francisco Ingaramo                             

                                                                          

 

    Secretario de Infraestructura                                                   Secretario de Movilidad                         
Sr. Mathias Alejandro Cabrera Kozloswki                    Urbana y Seguridad Ciudadana 

                            Jorge Rubén Sladek Uffelmann 

 

Secretario de Cultura y Educación                                       Secretario de Turismo y Deporte                                               
             José Fernando Sand                                                       Juan Enrique Braiallard Poccard 
 

                                                              Secretario de Salud 

                                                              Rafael Edwin Corona                                               
 

 

                   25 de Mayo 1132 (W3400BCN)-Corrientes-Argentina-Tel: 03794474725 

 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 4271 

Corrientes, 13 de Mayo de 2024 
 

RESOLUCIÓN 

Nº 2353/24: Reconocer el gasto a favor de la firma Daniel FARIAS.  
 

DISPOSICIONES Sec. de SALUD 
N° 196/24: Aprobar el Concurso de Precios para la compra de 2 Sillones Odontológicos para los SAPS Dr. 

Guillermo RAWSON y Dr. Manuel GONZÁLEZ; Adjudicar a favor de la firma CLAUVER SRL. 

N° 197/24: Aprobar el Concurso de Precios para la compra de 2 Sillones Odontológicos para los SAPS B° 

Esperanza y Dr. Aníbal MALVIDO; Adjudicar a favor de la firma CLAUVER SRL. 
 

JUZGADO DE FALTAS Nº 3 

Oficio Nº 417 – Expte. N° 2024-01-06-00000258 – Infractor: Cristina ARNAUDO – Secuestro N° 61529. 
 

JUZGADO DE FALTAS Nº 6 

Oficio Nº 397 – Expte. N° 2024-01-04-00277155 – INFRACTOR: José ARGÓN – Secuestro N° 58912. 

Oficio Nº 399 – Expte. N° 2024-01-04-00270247 – INFRACTOR: Jorge RAMÍREZ – Secuestro N° 58774. 
 

RESOLUCIONES ABREVIADAS 

Nº 2140/24: Autorizar el traslado de la agente Silvia LEZCANO desde la Dirección de Vivero a la Delegación 

del B° Esperanza.  
Nº 2141/24: Autorizar la contratación con las personas enumeradas en el Anexo I de la presente.   

Nº 2354/24: Autorizar la Bonificación Especial Adicional de la Ordenanza N° 6138 al exagente Delfino 

OBREGÓN.  

Nº 2355/24: Autorizar al agente Gustavo SILVA el Usufructo de la Licencia Sin Goce de Haberes por motivos 

particulares. 

Nº 2356/24: Autorizar el traslado de la agente Macarena ESPINDOLA desde el Dpto. de SUBE Control y 

Gestión a la Subsecretaria de Comercio de la Sec. de Desarrollo Económico. 
 

DISPOSICIONES ABREVIADAS 

Secretaria de Hacienda 
N° 0638/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor de la Sra. Mirian LEDEZMA, el Nicho N° 369 – 

Pabellón “C” – Fila N° 3 – 1er. Planta del Cementerio San Juan Bautista. 

N° 0639/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor del Sr. Alberto RAMÍREZ, el Nicho N° 002 – Pabellón 

“P” – Bloque 34 – Fila N° 1 – 2do. Patio del Cementerio San Juan Bautista. 

N° 0640/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor de la Sra. Nadia FERNANDEZ DOS SANTOS, el 

Nicho N° 767 – Pabellón “8” – Fila N° 3 – 2er. Planta – 2do. Patio del Cementerio San Juan Bautista. 

N° 0641/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor del Sr. Osvaldo FLORES, el Nicho N° 076 – Bloque 

“F” – Mzna. 4 del Cementerio San Isidro. 

N° 0642/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor de la Sra. Norma RAMÍREZ, el Nicho N° 159 – 

Pabellón “R” – Bloque 8 – Fila N° 4 – 3er. Planta – 2do. Patio del Cementerio San Juan Bautista. 

N° 0643/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor del Sr. Martín MORALES, el Nicho N° 097 – Pabellón 
“5” – Fila N° 2 – 2do. Patio del Cementerio San Juan Bautista. 

N° 0644/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor de la Sra. Claudia ROMERO, el Nicho N° 848A – 

Mzna. K del Cementerio San Juan Bautista. 

N° 0645/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor del Sr. Roberto GÓMEZ, el Nicho N° 960 – Pabellón 

“B” – Fila N° 1 – 1er. Planta del Cementerio San Juan Bautista. 

N° 0646/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor de la Sra. Cynthia CABRERA LUGO, el Nicho N° 

344 – Pabellón “8” – Fila N° 2 – 1er. Planta del Cementerio San Juan Bautista. 

N° 0647/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor del Sr. Ramón SOTELO, el Nicho N° 040 – Pabellón 

“R” – Bloque 7 – Fila N° 4 – 3er. Planta – 2do. Patio del Cementerio San Juan Bautista. 

N° 0648/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor del Sr. Leonardo PAREDES, el Nicho N° 809 – 

Pabellón “8” – Fila N° 4 – 2da. Planta – 2do. Patio del Cementerio San Juan Bautista. 
N° 0649/24: Otorgar Concesión de Uso de Nicho a favor del Sr. Ricardo PAREDES, el Nicho N° 370 – Pabellón 

“6” – Fila N° 4 – 3er. Planta – 2do. Patio del Cementerio San Juan Bautista. 

 

 
 



Secretaria de Desarrollo Humano 
N° 89/24: Aprobar los gastos según consta en el Cuadro del Anexo I; Rendición N° 3 del Fondo Permanente 

de la Sec. de Desarrollo Humano habilitado para el Ejercicio 2024 por la Resolución N° 5527/23. 

N° 90/24: Aprobar la Compra Directa de adquisición de folletería del Programa Proyectar; Adjudicar a favor 

de la firma “PROMOKOR” de Yury KORDYLAS. 
 

Secretaria de Desarrollo Económico 
N° 0074/24: Adjudicar la Contratación Directa a favor de Lubricentro “Asunción” de José Rodríguez. 
 

Secretaria de Movilidad Urbana y Seguridad Ciudadana 
N° 183/24: Aplicar a la Empresa ERSA URBANO SA concesionaría de la Línea 106 “A”, Interno N° 3093, la 

sanción de multa de 10.000 UEV, conforme lo previsto en la Ordenanza N° 6238. 
 

Secretaria de Salud 
N° 194/24: Aprobar el Concurso de Precios para la compra de 60 mochilas rojas con Logo Municipal; Adjudicar 

a favor de la firma Indumentaria Corrientes SRL. 

N° 195/24: Aprobar la Compra Directa de materiales de construcción para el Programa Municipios Saludables; 

Adjudicar a favor de la firma MAGNOLIA GROUP SAS. 
 

Coordinación de Relaciones Territoriales 
N° 03/24: Trasladar desde el 02/ 05/ 2024 de la Delegación B° Celia a la Delegación del B° Madariaga al agente 

Roque CORRALES. 

N° 04/24: Trasladar desde el 02/ 05/ 2024 de la Delegación B° San Ignacio a la Delegación del B° Plácido 

Martínez a la agente Mirta ROMERO. 
 

 



 



 



 



 



 



 


